LOCATÁRIA, para instalação de dependências da Justiça Eleitoral, do Cartório das 108ª, 265ª,
266ª, 293ª e 305ª Zonas Eleitorais – Ribeirão Preto, o imóvel de sua propriedade, livre e
desembaraçado de quaisquer ônus e em perfeitas condições, situado na Avenida Presidente
Castelo Branco, nºs 974 e 984, Ribeirão Preto/SP,  com 803,35 m²  (oitocentos e três metros
quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados) de área construída, com Certificado de
Conclusão da Municipalidade juntado aos autos, conforme as normas da Saúde Pública, inscrito
no Cadastro Municipal de Contribuinte sob o n.º 399889 e isento de qualquer exigência por

[...]

parte das repartições federais, estaduais e municipais, tudo conforme consta do Processo I.L.F.
n.º 098/2025, que fica fazendo parte integrante deste contrato, independentemente de
transcrição.

II - VALOR DO CONTRATO - O valor total do presente contrato é de R$
1.968.000,00 (um milhão e novecentos e sessenta e oito mil reais).

Parágrafo 1º - O aluguel mensal é de  R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)
brutos.

Parágrafo 2º - O aluguel será reajustado anualmente, na data de aniversário da
entrega de chaves (recebimento formal do imóvel), de acordo com a variação do IPCA,
divulgado pelo IBGE, ou outro índice oficial que venha a ser determinado em lei, considerando-